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ACTA CORRRESPONDIENTE A LA mm.pzc_u}o_oz DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR047-E16-2017, PARA LA “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPO 010, EJERCICIO
2017.

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL 27 DE MARZO DEL ANO 2017, EN LA DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS UBICADA EN LA CALLE DE
DURANGO NO. 291, 4to. PISO, COLONIA ROMA NORTE, DELEGACION CUAUHTEMOC, C.P. 06700, CUIDAD DE MEXICO, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS
CUYOS NOMBRES Y FIRMAS QUE SE INDICAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA
CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR047-E16-2017, PARA LA
“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPO 010, EJERCICIO 2017, LOS SERVIDORES PUBLICOS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS QUE SE INDICAN AL FINAL DE LA
PRESENTE ACTA.

ESTE ACTO FUE PRESIDIDO POR EL ING. FERMIN BENITEZ GIRON, TITULAR DE LA DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS, COMO LO ESTABLECE EL NUMERAL 5.3.8
DE LAS POLITICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO MEXICANO DEL
SEGURO SOCIAL, SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO POR LA CONVOCANTE; QUIEN AL INICIO DE ESTA JUNTA COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE SE DARA
RESPUESTA A LAS PREGUNTAS QUE CONSIDERARON NECESARIAS LOS LICITANTES EN RELACION CON LAS RESPUESTAS REMITIDAS PCR LA Y CUYAS
PREGUNTAS SE HAYAN RECIBIDO CON EN EL PLAZO ESTABLECIDO QUE CONCLUYO A LAS 17:30 P.M. DEL 24 DE MARZO DE 2017.

EN ESTE ACTO EL QUE PRESIDE, ES ASISTIDO POR LA LIC. ALEIDA MORALES ZEBALLOS, EN REPRESENTACION DE LA COORDINACION DE CONTROL DE
ABASTO, EN CALIDAD DE AREA REQUIRENTE Y TECNICA, CUYAS FIRMAS CONSTAN AL FINAL DE ESTA ACTA.

DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 26 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE INFORMA QUE EN EL
PRESENTE EVENTO, SE CUENTA CON PERSONAS QUE ASISTEN EN CALIDAD DE OBSERVADORES, MISMOS QUE SE ABSTENDRAN DE INTERVENIR EN
CUALQUIER FORMA EN EL PROCEDIMIENTO, CUYOS NOMBRES CONSTAN AL FINAL DE ESTA ACTA.

A COTINUACION SE DA LECTURA A LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES QUE SE DERIVAN DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES.

ANTECEDENTES \

A LAS 10:00 HORAS DEL 24 DE MARZO DEL ANO 2017, EN LA DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS UBICADA EN LA CALLE DE DURANGO NO. 291, 4to. PISO,
COLONIA ROMA NORTE, DELEGACION CUAUHTEMOC, C.P. 06700, CUIDAD DE MEXICO, SE DIO INICIO A LA JUNTA DE AGLARACIONES A LA CONVOCATORIA DEL
PROCEDIMIENTO DE _._n_._.>o_oz PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA m_.mo._.x02_0> NUMERO LA-019GYR047-E16-2017, PARA LA “ADQUISICION DE
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MEDICAMENTOS GRUPO 010, EJERCICIO 2017, DE ACUERDO A LO PREVISTO EN LOS ARTICULOS 33, 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SER VICIOS DEL SECTOR PUBLICO, EN ADELANTE LA LEY Y SE INFORMO A LOS LICITANTES, QUE A TRAVES DEL SISTEMA COMPRANET, SE RECIBIERON 28
PREGUNTAS DE 2 LICITANTES, EN EL MISMO SITIO LA CONVOCANTE DIO RESPUESTA A LAS SOLICITUDES DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA,
PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN TIEMPO Y FORMA E INFORMO A LOS MISMOS QUE CONTABAN CON UN PLAZO DE 6 HORAS QUE INICIO A PARTIR DE
LAS 11:30 HORAS DEL 24 DE MARZO DE 2017 Y CONCLUYO A LAS 17:30 P.M. DEL 24 DE MARZO DE 2017, PARA FORMULAR Y REMITIR POR COMPRANET, LAS
PREGUNTAS QUE CONSIDEREN NECESARIAS EN RELACION CON LAS RESPUESTAS EMITIDAS, MISMAS A LAS QUE SE LES DARIA CONTESTACION EL 27 DE
MARZO DE 2017 A PARTIR DE LAS 17:00 HRS.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A INFORMAR QUE UNA VEZ CONCLUIDO EL PLAZO PARA QUE LOS LICITANTES FORMULARAN Y REMITIERAN POR COMPRANET,
LAS PREGUNTAS QUE CONSIDEREN NECESARIAS EN RELACION CON LAS PRECISIONES Y RESPUESTAS EMITIDAS POR LA CONVOCANTE, SE VERIFICO EN EL

SISTEMA COMPRANET, QUIENES HABIAN ENVIADO SOLICITUDES DE ACLARACION, OBTENIENDO COMO RESULTADO QUE SE RECIBIERON EN TIEMPO Y FORMA
6 PREGUNTAS DEL SIGUIENTE LICITANTE, RECIBIENDO LA ULTIMA PREGUNTA A LAS 03:56 PM DEL DIA 24 DE MARZO DE 2017.

1 | GRUPO FARMACOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V.
TOTAL 6

TAL'Y COMO SE PUEDE CBSERVAR DE LA PANTALLA DEL SISTEMA COMPRANET QUE A CONTINUACION SE INSERTA.

L
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ACTA CORRRESPONDIENTE A LA REANUDACION DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION

PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR047-E16-2017, PARA LA “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPO 010, EJERCICIO
2017.
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ACTA CORRRESPONDIENTE A LA REANUDACION DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR047-E16-2017, PARA LA “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPO 010, EJERCICIO

2017.

ASIMISMO, SE PROCEDE A INFORMAR A LOS LICITANTES QUE EN VIRTUD DE QUE EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION ES ELECTRONICO, SE DIFUNDIRA LA
PRESENTE ACTA EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE INFORMACION PUBLICA GUBERNAMENTAL SOBRE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
* CompraNet, CON EL PROPOSITO DE QUE LOS LICITANTES TENGAN CONOCIMIENTO DE LAS RESPUESTAS OTORGADAS POR EL AREA TECNICA Y AREA
CONTRATANTE A LAS PREGUNTAS FORMULADAS QUE SE RECIBIERON EN TIEMPO Y FORMA, COMO SE INDICA A CONTINUACION

OTORGADA
ALA
PREGUNTA
1DE
GRUFESA

1 | RESPUESTA |

LEGAL

CON RELACION A LA RESPUESTA O._.Omm>c> A NUESTRA PREGUNTA Zn.-. 1YDE

CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 28 FRACCION |Il DE LA LAASSP, ESTABLECE
QUE LAS LICITACIONES INTERNACIONALES ABIERTAS, SE PODRAN CELEBRAR EN
ESTOS DOS SUPUESTOS: A) SE HAYA REALIZADO UNA DE CARACTER NACIONAL
QUE SE DECLARO DESIERTA Y B) ASl SE ESTIPULE PARA LAS CONTRATACIONES
FINANCIADAS CON CREDITOS EXTERNOS OTORGADOQS Al. GOBIERNO FEDERAL O
CON SU AVAL.

POR LO TANTO, EL HECHO DE QUE EL INSTITUTO HAYA CONVOCADO A LA
PRESENTE LICITACION EN TERMINOS DEL ARTICULO 29 FRACCION IX DEL
REGLAMENTO DE LA LAASSP, VA EN CONTRA DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y DE LOS TRATADOS
INTERNACIONALES, YA QUE EXISTEN BIENES PROVENIENTES DE IRLANDA Y
SUIZA, CON LOS QUE MEXICO TIENE SUSCRITO UN TRATADO DE LIBRE
COMERCIO CON CAPfTULO DE COMPRAS GUBERNAMENTALES.

POR LO ANTERIOR SE SOLICITA A LA CONVOCANTE SEA MODIFICADO EL
CARACTER DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA A UNA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS.

SE REITERA QUE NO SE

ACEPTA SU PROPUESTA,
LA PRESENTE LICITACION
SE  COMVOCA COMO
INTERNACIONAL ABIERTA
CON FUNDAMENTO A LO

-ESTABLECIDO EN  EL

ARTICULO 134
CONSTITUCIONAL, 28
FRACCION 1l DE LA

LAASSP, EN TERMINQS DE
LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 29 FRACCION 1X
DEL REGLAMENTO DE LA
LAASSP, YA QUE SE
PRETENDEN OBTENER LAS
MEIORES CONDICIONES
EN CUANTO A PRECIO.

CONVOCANTE

2 RESPUESTA
OTORGADA
ALA
PREGUNTA
2DE

LEGAL

CON RELACION A LA RESPUESTA OTORGADA A NUESTRA PREGUNTA No. 2 Y DE
CONFORMIDAD CON LOS ARTICULOS 89 FRACCION | Y 133 DE LA CONSTITUCION,
LAS LEYES FEDERALES {COMO LA LAASSP} Y LOS TRATADOS INTERNACIONALES
{COMO LOS TLC) TIENEN SUPERIORIDAD JERARQUICA CON RESPECTO A LOS
REGLAMENTOS, POR LO QUE NO PUEDEN CONTRADECIRLAS. POR LO QUE

SE REITERA QUE NO SE
ACEPTA SU PROPUESTA,
LA PRESENTE LICITACION
SE  CONVOCA COMO
INTERNACIONAL ABIERTA

CONVOCANTE
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ACTA CORRRESPONDIENTE A LA REANUDACION DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR047-E16-2017, PARA LA “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPO 010, EJERCICIO

2017,

GRUFESA

SOLICITAMOS QUE SEA MODIFICADO EL CARACTER DE LA LICITACION PUBLICA

INTERNACIONAL ABIERTA, A LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BAJO LA
COBERTURA DE TRATADOS.

CON FUNDAMENTO A LO |

ESTABLECIDO EN  EL

ARTiCULO 134
CONSTITUCIONAL, 28
FRACCION il DE LA

LAASSP, EN TERMINOS DE
LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 29 FRACCION tX
DEL REGLAMENTO DE LA
LAASSP, YA QUE SE
PRETENDEN OBTENER LAS
MEIORES CONDICIONES
EN CUANTO A PRECIO.

3 RESPUESTA
OTORGADA
ALA
PREGUNTA
SDE
GRUFESA

LEGAL

CON RELACION A LA RESPUESTA OTORGADA A NUESTRA PREGUNTA No. 5 Y DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 29, FRACCION 1V DE LA LAASSP, EL CARACTER
DE LA LICITACION ES PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES Y POR CONSIGUIENTE DE
LA CONVOCATORIA, DE IGUAL MANERA, EN EL ARTICULO 29 FRACCION (X DEL
REGLAMENTO DE LA LAASSP SE ESTIPULA QUE PARA DETERMINAR EL CARACTER
DE UNA LICITACION INTERNACIONAL ABIERTA, SE DEBE ACREDITAR
FEHACIENTEMENTE QUE EN EL TERRITORIO NACIONAL O EN LOS PAISES CON
LOS CUALES MEXICO TIENE CELEBRADO TRATADO DE LIBRE COMERCIO CON
CAPITULO DE COMPRAS DEL SECTOR PUBLICO, NO EXISTE PROVEEDOR O QUE EL
O LOS EXISTENTES NO PUEDEN ATENDER EL REQUERIMIENTO DE LA
DEPENDENCIA O ENTIDAD EN LO QUE RESPECTA A CANTIDAD, CALIDAD Y
OPORTUNIDAD,

EN ESE SENTIDO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, INDIQUE SI PARA
DETERMINAR EL CARACTER DE LA LICITACION, REALIZO DE MANERA PREVIA A LA
CONVOCATORIA, LA INVESTIGACION DE MERCADO CORRESPONDIENTE,

SE  REITERA QUE SE
DESECHA SU PREGUNTA
YA QUE EL NUMERAL 1. ¥
1.2 QUE CITA EN SU
PREGUNTA 5
CORRESPONDEN A LA
IDENTIFICACION DE LA
LICITACION PUBLICA ASI
COMO MEDIQ Y
CARACTER DE LA
LICITACION, POR TANTO
5U PREGUNTA NO ESTA
RELACIONADA CON EL
PUNTO QUE REFIERE.

LO ANTERIOR CON

CONVOCANTE
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ACTA CORRRESPONDIENTE A LA mm>zc_u>o_Oz DEL ACTO DE LA JUNTA D
PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR047-

E ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
E16-2017, PARA LA “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPO 010, EJERCICIO

2017.

VERIFICANDO LA EXISTENCIA DE PROVEEDORES NACIONALES QUE OFERTAN

BIENES ORIGINARIOS DE PAISES CON LOS QUE MEXICO TIENE UN TRATADO DE
LIBRE COMERCIO CON CAPITULO DE COMPRAS GUBERNAMENTALES

ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 45 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY
DE LA MATERIA QUE A LA
LETRA DICE: “LAS
SOLICITUDES DE
ACLARACION  DEBERAN
PLANTEARSE DE MANERA
CONCISA Y ESTAR
DIRECTAMENTE

VINCULADAS CON LOS
PUNTOS CONTENIDOS EN
LA CONVOCATORIA A LA
LICITACION PUBLICA,
INDICANDO EL NUMERAL
O PUNTO ESPECIFICO CON
EL CUAL SE RELACIONA.
LAS SOLICITUDES QUE NO
CUMPLAN CON  LOS
REQUISITOS SENALADOS,

FUNDAMENTO A  LO

PCDRAN SER
DESECHADAS POR LA
CONVOCANTE”,
4 RESPUESTA LEGAL CON RELACION A LA RESPUESTA OTORGADA A NUESTRA PREGUNTA No. 7Y TAL | LA PREGUNTA | INVESTIGACION
OTORGADA Y COMO LO SENALA LA CONVOCANTE LA PRESENTE LICITACION SE CONVOCO | FORMULADA NO ESTA | DE MERCADOS
ALA CON FUNDAMENTG EN EL ARTICULO 134 DE LA CONSTITUCION, EL CUAL | DIRECTAMENTE
PREGUNTA ESTABLECE QUE LOS RECURSOS ECONOMICOS QUE DISPONGA LA FEDERACION | VINCULADA CON  LOS
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ACTA CORRRESPONDIENTE A LA REANUDACION DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARAGIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NOMERO LA-019GYRO47-E16- 2017, PARA LA "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPOQ 010, EJERCICIO
2017,

7 DE SE ADMINISTRARAN CON EFICIENCIA, EFICACIA, ECONOMIA, TRANSPARENCIA Y | PUNTOS CONTENIDOS EN
GRUFESA HONRADEZ, PARA SATISFACER LOS OBJETIVOS A LOS QUE ESTAN DESTINADOS. | LA CONVOCATORIA A LA
EN ESTE SENTIDO SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, INDIQUE EL | LICFTACIGN PUBLICA,
PROCEDIMIENTO SEGUIDO Y EN EL QUE SE SUSTENTA EI PRECIC MAXIMO DE | COMO LO PRESCRIBE EL
REFERENCIA (PMR) ESTABLECIDO EN EL "ANEXO 1 PMR" DE LA CONVOCATORIA. | ARTICULD 45 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY
DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO. LO ANTERIOR,
EN VIRTUD DE QUE EN
TERMINOS DE Lo
ESTABLECIDC EN  EL
ARTICULO 39 FRACCION I,
INCISIO C), LA
CONVOCATORIA DEBERA
CONTENER, EM SU CASO,
EL PRECIO MAXIMO DE
REFERENCIA A PARTIR DEL
CUAL, SIN.  EXCEPCION,
LOS LICITANTES
OFREZCAN PORCENTAJES
DE DESCUENTO COMO
PARTE DE sU
PROPOSICION,  MISMOS
QUE SERA OBJETO DE
EVALUACION,

EN ESE SENTIDO, EL
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ACTA CORRRESPOMDIENTE A LA xm>zcc>0_02 DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR047-E16-2017, PARA LA “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPO 010, EJERCICIO

2017~

PROCEDIMIENTO

SEGUIDO PARA LA
DETERMINACION DEL
PRECIO MAXIMO DE
REFERENCIA NO FORMA

PARTE DE LA
CONVOCATORIA DE
REFERENCIA.

5 RESPUESTA
OTORGADA
ALA
PREGUNTA
10 DE
GRUFESA

LEGAL

CON RELACION A LA RESPUESTA OTORGADA A NUESTRA PREGUNTA No. 10 Y DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 28 FRACCION Il DE LA LAASSP, ESTABLECE
QUE LAS LICITACIONES INTERNACIONALES ABIERTAS, SE PODRAN CELEBRAR EN
ESTOS DOS SUPUESTOS: A) SE HAYA REALIZADO UNA DE CARACTER NACIONAL
QUE SE DECLARO DESIERTA Y B) ASi SE ESTIPULE PARA LAS CONTRATACIONES
FINANCIADAS CON CREDITOS EXTERNOS OTORGADOS AL GOBIERND FEDERAL O
CON SU AVAL

POR LO TANTO, EL HECHO DE QUE EL INSTITUTO HAYA CONVOCADO A LA
PRESENTE LICITACION EN TERMINOS DEL ARTICULO 29 FRACCION IX DEL
REGLAMENTO DE LA LAASSP, VA EN CONTRA DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y DE LOS TRATADOS
INTERNACIONALES, YA QUE EXISTEN BIENES PROVENIENTES DE IRLANDA Y
SUIZA, CON LOS QUE MEXICO TIENE SUSCRITO UN TRATADC DE LIBRE
COMERCIO CON CAPITULO DE COMPRAS GUBERNAMENTALES.

SIRVE DE SUSTENTQ JURIDICO LO ANTERIOR, EL ACUERDO DE ASOCIACION
ECONOMICA, CONCERTACION POLITICA ¥ COOPERACION ENTRE LOS ESTADOS
UNIDOS MEXICANOS ¥ LA COMUNIDAD EURCPEA Y 5US ESTADOS MIEMBROS,
TFTULO Nnl, PUBLICADO EN EL DIARIC OFICIAL DE LA FEDERACION EL 3 DE ABRIL
DE 2001, EN EL CUAL EN EL ARTICULO 25.4 SE ESTABLECE QUE NINGUNA DE LAS
PARTES, PREPARARA, ELABORARA, NI ESTRUCTURARA UN CONTRATO DE

SE REITERA QUE NO SE
ACEPTA SU PROPUESTA,
LA PRESENTE LICITACION
SE CONVOCA COMO
INTERNACIONAL ABIERTA
CON FUNDAMENTO A LO
ESTABLECIDO EN  EL

ARTICULO 134
CONSTITUCIONAL, 28
FRACCION Il DE LA

LAASSP, EN TERMINOS DE
LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 29 FRACCION IX
DEL REGLAMENTO DE LA
LAAASSP, YA QUE SE
PRETENDEN OBTENER LAS
MEJORES CONDICIONES
EN CUANTO A PRECIO.

CONVOCANTE
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ACTA CORRRESPONDIENTE A LA REANUDACION DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONV
PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR047-E16- 2017, PARA LA

OCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
“ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPO 010, EJERCICIO

2017.

'COMPRA GUBERNAMENTAL DE TAL MANERA QUE EVADA LAS OBLIGACIONES

CONTENIDAS EN ESE TRATADO DE LIBRE COMERCIO.

6 RESPUESTA
OTORGADA
ALA
PREGUNTA
14 DE
GRUFESA

TECNICO

CON RELACION A LA RESPUESTA OTORGADA A NUESTRA PREGUNTA No. 14 ¥ DE
CONFORMIDAD CON LA RELACION DE MEDICAMENTOS BIOTECNOLOGICOS DE
ALTA ESPECIALIDAD EMITIDO POR LA COFEPRIS EN SU ULTIMA ACTUALIZACION
EL 16 DE MARZO DE 2016, SE ADVIERTE QUE EL PRODUCTO DENOMINADO
INFLIXIMAB AL ESTAR INTEGRADO EN DICHA RELACION FORMA PARTE DE LOS
MEDICAMENTOS CONSIDERADOS BIOTECNOLOGICOS DE ALTA ESPECIALIDAD Y
NO COMO LO INDICA EN SU RESPUESTA OTORGADA.

DERIVADO DE LO ANTER|OR SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, RECONOZCA QUE
EL INSUMO ES UN MEDICAMENTO BIOTECNOLOGICO DE ALTA ESPECIALIDAD Y
DEBE EVALUARSE EN LA PRESENTE LICITACION POR EL CRITERIO DE PUNTOS Y
PORCENTAJES DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 36 DE LA
LAASSP.

EL MEDICAMENTO
INFLIXIMAB  ES  UN
BIOTECNOLOGICO,  SIN
EMBARGO EN LA CEDULA

DESCRIPTIVA DEL
CUADRC  BASICO Y
CATALOGO DE

MEDICAMENTOS DEL
SECTOR SALUD {EDICION
2016, PUBLICADA EN EL
DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION EL 02 DE
FEBRERC DE 2017) QUE
SE UTILIZA  COMO
REFERENCIA PARA LA
EMISION DEL DICTAMEN
TECNICO DE LA DICBIS,
NO SE CONTEMPLA SU
CALIDAD DE
BIOTECNOLOGICO.

EN SU DICTAMEN
TECNICO, LA DICBIS NO
UTILIZA EL CRITERIO DE
PUNTOS Y PORCENTAJES.

TECNICA
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ACTA CORRRESPONDIENTE A LA REANUDACION DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION

PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR047-E16-2017, PARA LA "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPO 010, EJERCICIO
2017,
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FELIITIEL,

POR TRATARSE DE UNA LICITACION PUBLICA ELECTRONICA, PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 37 BIS
DE LA LEY, ESTA ACTA SE DIFUNDIRA A TRAVES DE COMPRANET EN LA DIRECCION ELECTRONICA: https:/fcompranet.funcionpublica.gob.mx, AL CONCLUIR ESTE
ACTO'Y SUSTITUYE LA NOTIFICACION PERSONAL, ASIMISMO SE INFORMA QUE A PARTIR DE ESTA FECHA, SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES COPIA
DE ESTA ACTA EN LA DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS UBICADA EN EL 4° PISO DEL INMUEBLE SITO EN LA CALLE DE DURANGO NO. 291, COLONIA ROMA

NORTE, DELEGACION oc>c_.._._.mz_oo_ C.P. 06700, CUIDAD DE ?__mx_.oo_ Y SE FIJARA UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL MURAL DE COMUNICACION UBICADO EN EL
MISMO DOMICILIO POR UN TERMINO NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES.
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MEXICO |

GOBIERNO DE LA REPUBLICA

ACTA CORRRESPONDIENTE A LA REANUDACION DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION

PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR047-E16-2017, PARA LA “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPC 010, EJERCICIO
2017.

EL ING. FERMIN BENITEZ GIRON, QUIEN PRESIDE EL ACTO, REITERA QUE EL ACTQ DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, SE LLEVARA A CABO
EXCLUSIVAMENTE POR MEDIOS REMQTOS DE COMUNICACION ELECTRONICA MEDIANTE EL SISTEMA ELECTRONICO DE COMPRAS GUBERNAMENTALES
{COMPRANET), EL 6 DE ABRIL DEL 2017 A LAS 10:00 HORAS, SIENDO UN ACTO FORMAL QUE DARA INICIO PUNTUALMENTE, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.2 DE LA CONVOCATCRIA Y EN LOS ARTICULOS 34 Y 35 DE LA LEY, AS| COMO 47 Y 48 DE SU REGLAMENTO.

SE INFORMA QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRAMENTE DE LA CONVOCATORIA LA CUAL CONSTA DE
37 FOJAS QUE SE INTEGRA DE LA SIGUIENTE FORMA:

25 FOJAS DEL EVENTO DE INICIO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES, REALIZADO A LAS 10:00 HORAS DEL 24 DE MARZO DEL 2017, EN LA
CUAL SE DA RESPUESTA A LAS PREGUNTAS DE LOS LICITANTES, Y SE INFORMO QUE SE DARAN A CONOCER LAS RESPUESTA A
LAS PREGUNTAS RELACIONADAS CON LAS RESPUESTAS EMITIDAS, EL 27 DE MARZO DE 2017, A LAS 17:00 HORAS.

12 FOJAS QUE CONCLUYEN LA PRESENTE ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES.

NO EXISTIENDO MAS ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES Y NO HABIENDO MAS QUE HACER CONSTAR, SE DIO POR TERMINADA LA PRIMERA Y
UNICA JUNTA DE ACLARACIONES, SIENDO LAS 17:20 HORAS DEL 27 DE MARZO DEL 2017.

FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO.

SERVIDORES PUBLICOS

" " TITULAR
ING. FERMIN BENITEZ GIRON DE LA DIVISION DE BIENES TERAPEUTICOS.

»~
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MEXICO

GOBIERNO DE LA REPUDBLICA

ACTA CORRRESPONDIENTE A LA REANUDACION DEL ACTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE

. _.>ooz<oo>._.om_>Um_,_umOom_u__s_mz._.OUm_._o_._.>n_oz
PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA NUMERO LA-019GYR047-E16-2017, PARA LA “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS GRUPO 010, EJERCICIO
mc:.

C. AGUSTIN ESCAMILLA LARIOS JEFE DEL AREA DE MEDICAMENTOS.

EN REPRESENTACION DE LA DIVISION DE
LIC. ALEIDA ROSA MORALES ZEBALLOS PLANEACION Y CONTROL DE ABASTO

LIC. EDUARDO OVIEDO LOPEZ

FIN DEL ACTA

\
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